Дело № 5-99-6/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                               по делу об административном правонарушении

04 декабря 2017 года

г. Ялта

 Мировой судья судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Переверзева О.В. (г. Ялта, ул. Васильева, д.19)
  с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – Нартова Сергея Викторовича, рассмотрев в открытом судебном заседании материал об административном правонарушении, предусмотренном ст. 6.9.1 КоАП РФ, в отношении Нартова Сергея Викторовича, «…»
У С Т А Н О В И Л:

21 января 2017 года в 10 часов 00 минут, по адресу: «…», выявлен Нартов С.В., который уклонившись от исполнения постановления «…» суда от 02 декабря 2016 года по делу №5-3449/2016,  не прошел диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании, в связи с потреблением наркотических средств и психотропных веществ, чем совершил правонарушение, предусмотренное ст.6.9.1  КоАП РФ.
В судебном заседании  Нартов С.В. признал вину в совершении правонарушения полностью, в содеянном раскаялся, просит назначить ему административное наказание в виде штрафа.
         Исследовав представленные материалы дела, суд приходит к убеждению, что вина Нартова С.В. полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно:  протоколом об административном правонарушении № 130336/201 от 21.01.2017 года, составленным уполномоченным лицом в соответствии с требованиями КоАП РФ (л.д. 2);  копией постановления от 02.12.2016 года, согласно которому Нартов С.В. привлечен к административной ответственности по ч.1 ст. 6.9 КоАП РФ и на него возложена обязанность пройти диагностику в медицинской организации в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача (л.д. 4-5), справкой психоневрологического отделения Ялтинской городской больницы № 2 от 19.01.2017 г. , в соответствии с которой Нартов С.В. диагностику не прошел ( л.д.9)
Совокупность вышеуказанных доказательств судом признается достоверной и достаточной для разрешения настоящего дела.

Действия Нартова С.В.  правильно квалифицированы по  ст. 6.9.1 КоАП РФ, как уклонение от прохождения лечения от наркомании или медицинской и (или) социальной реабилитации лицом, освобожденным от административной ответственности в соответствии с примечанием к статье 6.9 настоящего Кодекса, либо уклонение от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации лицом, на которое судьей возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ.

Исходя из общих принципов назначения наказания, предусмотренных ст.ст.3.1, 4.1 КоАП РФ, считаю необходимым назначить административное наказание в виде штрафа.
Кроме того, учитывая наличие условий, предусмотренных частью 2.1 статьи 4.1 КоАП РФ, считаю необходимым возложить на Нартова С.В. обязанность пройти диагностику в медицинской организации в связи с употреблением наркотических средств без назначения врача, с целью определения возможного заболевания, связанного с употреблением наркотических средств, определения необходимого лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации.

Руководствуясь ст.ст. 29.10, 32.2  КоАП Российской Федерации,

                                               П О С Т А Н О В И Л:

 Признать Нартова Сергея Викторовича, «…» года рождения, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 5000 (пять тысяч)  рублей.

Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: наименование получателя платежа – Управление Федерального казначейства по Республике Крым ( УМВД России по г. Ялте л/с 04751А92480); ИНН получателя – 9103000760, КПП получателя – 910301001,  номер счета получателя платежа – 40101810335100010001; наименование банка получателя  – отделение Республики Крым;  банковский идентификационный код – 043510001; код классификации доходов бюджета – 188 116 12000 01 6000 140; УИН -18880391170001303367; ОКТМО – 35729000, наименование платежа – административные штрафы и другие функции.
Разъяснить Нартову С.В., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Оригинал документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.

 Разъяснить Нартову С.В. положения ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

 Возложить на Нартова Сергея Викторовича, 29 марта 1981 года рождения обязанность пройти диагностику и профилактические мероприятия в психоневрологическом отделении ГБУЗ РК «Ялтинская городская больница № 2» (Республика Крым, г. Ялта, ул. Красноармейская, 56).

  Контроль за исполнением Нартовым С.В.  данной обязанности возложить на УМВД России по г. Ялте.

  Копию настоящего постановления в части возложения на Нартова Сергея Викторовича обязанности пройти диагностику и профилактические мероприятия,  после вступления его в законную силу направить в психоневрологическое отделение ГБУЗ РК «Ялтинская городская больница № 2», а также в УМВД России по г. Ялте - для организации контроля за исполнением.

 Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:

О.В.Переверзева

СОГЛАСОВАНО:

Мировой судья ____________ О.В. Переверзева